М И Н И СТЕРСТВО  ЗДРА ВО О ХРА Н ЕН И Я
АМ УРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

0<?. OS. № S&U?

г. Благовещенск

О проведении в Амурской области диспансеризации пребывающих в
стационарных учреждениях детей-сирот и детей, находящихся в трудной

жизненной ситуации, в 2013 году

В целях реализации Постановление Правительства РФ от 14.02.2013
№116 «О мерах по совершенствованию организации медицинской помощи
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей», протокола
совещания у Заместителя Председателя Правительства Российской
Федерации О.Ю.Голодец от 24.01.2013 № ОГ-П8-18пр, приказа министерства
здравоохранения Российской Федерации от 15.02.2013 № 72н «О проведении
диспансеризации пребывающих в стацйонарных учреждениях детей-сирот и
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации»

п р и к а з ы в а ю :
1.Утвердить:
1.1. План-график проведения в 2013 году диспансеризации

пребывающих в стационарных учреждениях Амурской области детей-сирот
и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации (Приложение 1).

1.2.Перечень медицинских организаций, ответственных за проведение
диспансеризации пребывающих в стационарных учреждениях детей-сирот и
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, на подведомственной
территории в 2013 году (приложение 2).

1.3. Перечень медицинских организаций, имеющих лицензию на
требуемые виды работ (услуг) для заключения между указанными
медицинскими организациями договора о привлечении соответствующих
медицинских работников к проведению диспансеризации пребывающих в
стационарных учреждениях детей-сирот и детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации (приложение 3).

2. Главным врачам медицинских организаций, ответственных за
проведение диспансеризации детей-сирот и детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации, на подведомственной территории:

2.1. Обеспечить проведение диспансеризации детей-сирот и детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации, в соответствии с приказом
Министерства здравоохранения РФ от 15.02.2013 № 72н согласно Плану
графику проведения в 2013 году диспансеризации пребывающих в
стационарных учреждениях Амурской области детей-сирот и детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации (Приложение 1).

2.2. В случае отсутствия у медицинской организации лицензии на
требуемые виды работ (услуг) заключить договор о привлечении
соответствующих медицинских работников к проведению диспансеризации
детей сирот с учреждениями, поименованными в приложении 2.

2.3. Обеспечить еженедельное представление в отдел мониторинга
диспансеризации ГБУЗ АО «Амурская областная детская клиническая
больница» карт диспансеризации детей-сирот в электронном варианте
согласно учетной форме № 030-Д/с/у-13, утвержденной приказом
Министерства здравоохранения РФ от 15.02.2013 № 72н.

2.4. Обеспечить предоставление в отдел мониторинга ГБУЗ АО
«Амурская областная детская клинйческая больница» информации о
проведении диспансеризации в соответствии с отчетной формой N 030-
Д/с/о-13, утвержденной приказом Министерства здравоохранения РФ от
15.02.2013 № 72н, в срок до 01 числа месяца, следующего за отчетным.

2.5. Обеспечить проведение реабилитации данной категории детей по
результатам диспансеризации, в случае необходимости - направление для
получения специализированной помощи.

3. Главному врачу ГБУЗ АО «Амурская областная детская
клиническая больница» А.А.Малаеву обеспечить:

3.1.Осуществление в электронном виде мониторинга состояния
здоровья и проведенных лечебно-оздоровительных и (или) корригирующих
мероприятий пребывающих в стационарных учреждениях детей-сирот и
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

3.2. Представление в Министерство здравоохранения Российской
Федерации в электронном виде ежемесячно, в срок до 05 числа месяца,
следующего за отчетным, информации о проведении диспансеризации в
соответствии с учетной формой № 030-Д/с/у-13, утвержденной приказом
Министерства здравоохранения РФ от 15.02.2013 № 72н.

3.3. Представление в министерство здравоохранения области
ежемесячно, в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным, сводной
информации о проведении диспансеризации в соответствии с отчетной
формой N 030-Д/с/о-13, утвержденной приказом Министерства
здравоохранения РФ от 15.02.2013 № 72н.

3.4. При необходимости оказание данной категории детей
специализированной медицинской помощи.

3

4. Начальнику отдела организации медицинской помощи женщинам и
детям министерства здравоохранения области Л.И.Моногаровой обеспечить:

4.1. Контроль за проведением диспансеризации пребывающих в
стационарных учреждениях детей-сирот и детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации, в Амурской области.

4.2. Представление в Министерство здравоохранения РФ отчета о
проведении диспансеризации соответствии с отчетной формой N 030-Д/с/о-
13 в срок до 15.06.2013.

5. Признать утратившим силу приказ министерства здравоохранения
Амурской области от 27.03.2013 № 361 «О проведении в Амурской области
диспансеризации пребывающих в стационарных учреждениях детей-сирот и
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в 2013 году»

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности министра <2̂

4

Приложение 2
к приказу министерства
здравоохранения Амурской области
от_08.05.2013 №__529_______

Перечень медицинских организаций, ответственных за проведение
диспансеризации пребывающих в стационарных учреждениях детей-сирот и
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, на подведомственной

____ ___________________ территории в 2013 году ____________________
№ Наименование медицинской организации
1 ГБУЗ АО «Детская городская клиническая больница»

г. Благовещенск
2 ГБУЗ АО «Ивановская больница»
3 ГБУЗ АО «Мазановская больница»
4 ГБУЗ АО «Белогорская городская больница»
5 ГБУЗ АО «Райчихинская городская больница»
6 ГБУЗ АО «Свободненская больница»
7 ГБУЗ АО «Михайловская больница»
8 ГБУЗ АО «Константиновская больница»
9 ГБУЗ АО «Зейская больница»
10 ГБУЗ АО «Бурейская больница»
11 ГБУЗ АО «Шимановская городская больница»
12 ГБУЗ АО «Октябрьская больница»
13 ГБУЗ АО «Тындинская больница»
14 ГБУЗ АО «Тамбовская больница»
15 ГБУЗ АО «Магдагачинская больница»
16 ГБУЗ АО «Амурская областная клиническая больница»

поликлиническое отделение

5

Приложение 3
к приказу министерства
здравоохранения
от 08.05.2013 № 529

Перечень медицинских организаций, имеющих лицензию на требуемые
виды работ (услуг) для заключения между указанными медицинскими

организациями договора о привлечении соответствующих медицинских
работников к проведению диспансеризации пребывающих в стационарных

учреждениях детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной
ситуации, в 2013

№ Наименование медицинской организации
1 ГБУЗ АО «Детская городская клиническая больница»

г. Благовещенск
2 ГБУЗ АО «Ивановская больница»
3 ГБУЗ АО «Мазановская больница»
4 ГБУЗ АО «Белогорская городская больница»
5 ГБУЗ АО «Райчихинская городская больница»
6 ГБУЗ АО «Свободненская больница»
7 ГБУЗ АО «Михайловская больница»
8 ГБУЗ АО «Константиновская больница»
9 ГБУЗ АО «Зейская больница»
10 ГБУЗ АО «Бурейская больница»
11 ГБУЗ АО «Шимановская городская больница»
12 ГБУЗ АО «Октябрьская больница»
13 ГБУЗ АО «Тындинская больница»
14 ГБУЗ АО «Тамбовская больница»
15 ГБУЗ АО «Магдагачинская больница»
16 ГБУЗ АО «Амурская областная клиническая больница»

поликлиническое отделение
17 ГБУЗ АО «Амурская областная детская клиническая больница»
18. ГБУЗ АО «Амурская областная психиатрическая больница»
19. ГБУЗ АО «Свободненская городская поликлиника»
20 ГБУЗ АО «Тындинская городская стоматологическая поликлиника»
21 ГБУЗ АО «Зейская стоматологическая поликлиника»
22 ГБУЗ АО «Стоматологическая поликлиника г.Белогорск»
23 ГБУЗ АО «Свободненская стоматологическая поликлиника»